

36º ADITIVO AO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO – PCA-M - 2025

O Município de Mandirituba, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Bom Jesus, n.º 44, Centro, CEP 83.800-058, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.105.550/0001-37, neste ato representado por seu Prefeito FELIPE CLAUDINO MACHADO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições legais previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como, o Decreto Municipal n.º 1.216/2023 – Regulamenta a Lei 14133/2021, formaliza o primeiro aditivo ao Plano de Contratações Anual para o exercício de 2025.

As demandas não previstas no Plano de Contratações Anual foram solicitadas pelo respectivo Secretário responsável pela pasta e está autorizada pela autoridade competente.

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Justificativa Suscinta: A aquisição de utensílios domésticos é necessária para atender ao aumento da demanda da Secretaria Municipal de Educação, das escolas e dos CMEIs, garantindo o preparo adequado e seguro da alimentação escolar. Os materiais solicitados visam substituir itens danificados, suprir unidades em expansão e assegurar condições higiênicas e funcionais nas cozinhas. A medida contribui para a qualidade da merenda, o bem-estar dos alunos e melhores condições de trabalho para as equipes responsáveis pela alimentação.

Item	Tipo do item (Elemento da despesa)	Especificação	Und	Quant.	Estimativa de valor unitário	Estimativa de valor total	Grau de Prioridade	Data Prevista	Não
1	3.3.90.30	Abridor de lata reforçado, em inox, com espessura mínima de 1,0 mm.	Und	20	R\$ 19,68	R\$ 393,60	Médio	25/06/2025	Não
2	3.3.90.30	Açucareiro com colher em plástico resistente na cor preto, capacidade 300 ML	Und	20	R\$ 28,08	R\$ 561,60	Médio	25/06/2025	Não
3	3.3.90.30	Assadeira redonda, alumínio resistente, méd. 6cmx25cm. O produto não pode desprender resíduos de alumínio.	Und	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20	Médio	25/06/2025	Não
4	3.3.90.30	Assadeira retangular média, alumínio resistente, méd.	Und	30	R\$ 24,73	R\$ 741,90	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

		40x30x4cm (O produto não pode desprender resíduos de alumínio).							
5	3.3.90.30	Avental em pvc branco 1,20 x 0,70m para cozinha.	Und	70	R\$ 33,65	R\$ 2.355,50	Médio	25/06/2025	Não
6	3.3.90.30	Bacia canelada em plástico resistente. Capacidade para 35 litros.	Und	50	R\$ 13,66	R\$ 683,00	Médio	25/06/2025	Não
7	3.3.90.30	Bacia plástica, branca ou incolor transparente, com capacidade aproximada mínima de 13,5 litros.	Und	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Médio	25/06/2025	Não
8	3.3.90.30	Bacia plástica, branca ou incolor transparente, com capacidade aproximada mínima de 4 litros.	Und	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20	Médio	25/06/2025	Não
9	3.3.90.30	Balança doméstica: tipo: digital; capacidade: 150 kg; possui display digital; a plataforma é de vidro temperado; dimensões: 30cm de largura, 3cm de altura, 30cm de comprimento. (balança para uso das escolas e cmeis na pesagem dos alunos)	Und	15	R\$ 94,91	R\$ 1.423,65	Médio	25/06/2025	Não
10	3.3.90.30	Balança eletrônica, capacidade pesagem 100 kg, voltagem bateria interna recarregável, adaptador 12 vac-22 v, características adicionais	Und	15	R\$ 439,00	R\$ 6.585,00	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

		display lcd, precisão 0,05% rdg + 10g, tipo digital, dimensões 26 x 26 cm, sensibilidade 0,05. (Balança para uso nas escolas e CMEIS no recebimento diretamente de carnes)							
11	3.3.90.30	Balde em plástico resistente, com alça e borda reforçada, capacidade para 20 litros.	Und	50	R\$ 35,99	R\$ 1.799,50	Médio	25/06/2025	Não
12	3.3.90.30	Bandeja. Material Polipropileno. Cor branco. Capacidade 12 litros. Dimensões do produto (LxAxP)37 x 41 x 42 cm. Peso 2,8 Kg	Und	40	R\$ 11,69	R\$ 467,60	Médio	25/06/2025	Não
13	3.3.90.30	Bule, em material alumínio, com capacidade mínima para 7 litros, com cabo de baquelite.	Und	30	R\$ 97,54	R\$ 2.926,20	Médio	25/06/2025	Não
14	3.3.90.30	Caixa organizadora em plástico com capacidade para 14,5 L, com tampa e trava.	Und	100	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00	Médio	25/06/2025	Não
15	3.3.90.30	Caixa Organizadora Multiuso com Tampa 60l Transparente, Composição:100% Polipropileno, Capacidade:60Lts. Com tampa e trava.	Und	60	R\$ 74,40	R\$ 4.464,00	Médio	25/06/2025	Não
16	3.3.90.30	Caixa Plástica grande com tampa com capacidade para 28 litros podendo ter variação de 1 para +ou-, resistente, atóxico Transparente ou branca	Und	63	R\$ 43,05	R\$ 2.712,15	Médio	25/06/2025	Não



17	3.3.90.30	Calçado para trabalhos em cozinha: calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva na cor branca, com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, palmilha em eva, com tecido parte superior, com antimicrobiano que atenua o odor nos pés. Cor: branca tamanhos: 35 ao 44	Und	48	R\$ 39,98	R\$ 1.919,04	Médio	25/06/2025	Não
18	3.3.90.30	Caneca material em polipropileno atóxico, de cores diversas (branca, laranja, azul, amarelo e verde) acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade mínima para 300 ml, contendo as seguintes dimensões: altura externa com aproximadamente no mínimo 83 mm, diâmetro interno da boca mínimo 75 mm, espessura da parede e fundo da caneca, no mínimo 2,5 mm e máximo de 3 mm, largura mínima da alça 1,5 cm.	Und	4.000	R\$ 3,69	R\$ 14.760,00	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de

MANDIRITUBA

19	3.3.90.30	Canecão polido c/cabo na lateral com tampa e capacidade p/2 lts 170x30x15cm	Und	35	R\$ 26,96	R\$ 943,60	Médio	25/06/2025	Não
20	3.3.90.30	Chaleira Elétrica em Inox, capacidade para 1,8 Litros com desligamento automático, voltagem 110.	Und	12	R\$ 67,55	R\$ 810,60	Médio	25/06/2025	Não
21	3.3.90.30	Chaleira, em material alumínio, com capacidade mínima para 4 litros, com cabo de baquelite.	Und	25	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00	Médio	25/06/2025	Não
22	3.3.90.30	Coador de café com diâmetro aproximado de 15 cm, para bule com capacidade de 7 litros, aro em metal com cabo dos dois lados e filtro de pano.	Und	68	R\$ 8,59	R\$ 584,12	Médio	25/06/2025	Não
23	3.3.90.30	Coador de café, para bule com capacidade de 3 litros, aro em metal com cabo dos dois lados e filtro de pano	Und	24	R\$ 5,51	R\$ 132,24	Médio	25/06/2025	Não
24	3.3.90.30	Coador tipo peneira diâmetro 30. Coador tipo peneira, material aço inoxidável, diâmetro 30	Und	30	R\$ 17,09	R\$ 512,70	Médio	25/06/2025	Não
25	3.3.90.30	Colher para arroz, toda em aço inoxidável (inclusive cabo), sem rebite, solda, engates, e emendas, com cabo de aproximadamente 33 cm	Und	60	R\$ 15,89	R\$ 953,40	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

26	3.3.90.30	Colher em aço inox inclusive o cabo, dimensões aproximadas comprimento x largura 16,5 x 3,5 cm.	Und	700	R\$ 2,57	R\$ 1.799,00	Médio	25/06/2025	Não
27	3.3.90.30	Colher em aço inox inclusive o cabo, peso aproximado 20g, dimensões aproximadas comprimento x largura 18 x 4,5 cm.	Und	4000	R\$ 3,51	R\$14.040,00	Médio	25/06/2025	Não
28	3.3.90.30	Colher infantil em aço inox com cabo com comprimento de 104 mm, largura 26mm, altura 25mm.	Und	800	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00	Médio	25/06/2025	Não
29	3.3.90.30	Colher para sopa, toda em aço inoxidável (inclusive cabo)	Und	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00	Médio	25/06/2025	Não
30	3.3.90.30	Concha nº10, toda em aço inoxidável (inclusive cabo), sem rebite, sem solda, sem engates, sem emendas, com cabo de aproximadamente 33 cm.	Und	28	R\$ 34,59	R\$ 968,52	Médio	25/06/2025	Não
31	3.3.90.30	Conjunto de limpeza profissional carrinho com balde 24 litros. Com espaço para saco de lixo, vassouras, panos e rodos.	Und	80	R\$ 1.050,50	R\$ 84.040,00	Médio	25/06/2025	Não
32	3.3.90.30	Copo com alça transparente liso 300 ml, personalizado conforme arte padrão pré estabelecida com brasão da Prefeitura Municipal de Mandirituba, de fácil limpeza, tampa com design	Und	700	R\$ 6,71	R\$ 4.697,00	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

a prova de vazamentos, com encaixe perfeito no copo e com bico rígido. A composição deve estar de acordo com a rdc nº 41/2011, sendo livre de bisfenol a. O copo não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento a criança. Personalizada com arte e brasão da Prefeitura Municipal de Mandirituba, em um dos lados da garrafa.

Em arte definida e fornecida pela Prefeitura Municipal de Mandirituba.
Conforme modelo:





33	3.3.90.30	Copo produzido em vidro transparente, volume mínimo de 300 ml, altura mínima de 13 cm, Diâmetro mínimo 6,5 cm	Und	110	R\$ 3,38	R\$ 371,80	Médio	25/06/2025	Não
34	3.3.90.30	Cortador de legumes com tripé, tipo manual, confeccionado em alumínio fundido com duas molas para maior resistência, com tripé de altura mínima 110cm, lâminas em aço inoxidável cambiáveis, macho em polipropileno, acompanha 02 lâminas com tamanho a definir (06, 08, 10 e 12mm), pintura eletrostática. O material deverá ter peças de reposição para molas, macho e navalhas.	Und	13	R\$ 62,09	R\$ 807,17	Médio	25/06/2025	Não
35	3.3.90.30	Cumbuca plástica em polipropileno Material de primeira, atóxico, paredes internas e externas lisas, sem bordas, resistência a temperatura mínima 100°, capacidade mínima 300 ml	Und	3.300	R\$ 4,13	R\$ 13.629,00	Médio	25/06/2025	Não
36	3.3.90.30	Descascador legumes manual. Material aço inoxidável, características adicionais manual, aplicação cozinha. Características adicionais: descascador de legumes manual totalmente em aço inoxidável e cabo anatômico. Dimensões aproximadas: 18,2x 5,9x 1,8 cm	Und	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

37	3.3.90.30	Dispenser para copo plástico, material aço inoxidável, material extremidade inox, uso copos descartáveis, capacidade copo 200 ml	Und	20	R\$ 32,49	R\$ 649,80	Médio	25/06/2025	Não
38	3.3.90.30	Escada doméstica, material alumínio, número degraus 7un, revestimento degraus borracha antiderrapante, capacidade 120 kg	Und	36	R\$ 189,00	R\$ 6.804,00	Médio	25/06/2025	Não
39	3.3.90.30	Escorredor de massa, em alumínio, com diâmetro de aproximadamente 40 cm, com suporte de apoio fixo	Und	24	R\$ 48,42	R\$ 1.162,08	Médio	25/06/2025	Não
40	3.3.90.30	Escova de limpeza de garrafa, copos, material: silicone, comp: 33 cm, larg: 4 cm, cabo com gancho, livre de bpa.	Und	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70	Médio	25/06/2025	Não
41	3.3.90.30	Espátula, material: silicone, aplicação: tipo pão duro, material cabo: cabo plástico, compr	Und	30	R\$ 17,58	R\$ 527,40	Médio	25/06/2025	Não
42	3.3.90.30	Espremedor de suco industrial em Inox, potência: 500w, bivolt, motor 1/3cv, com Copo alumínio 3 litros	Und	15	R\$ 126,43	R\$ 1.896,45	Médio	25/06/2025	Não
43	3.3.90.30	Escumadeira para frituras em aço inox inclusive o cabo, Medidas aproximadas, Diâmetro: 11 cm, comprimento total: 38,5 cm	Und	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

44	3.3.90.30	Faca de serrilha, em aço inoxidável, com cabo em polipropileno na cor branca ou transparente.	Und	300	R\$ 6,53	R\$ 1.959,00	Médio	25/06/2025	Não
45	3.3.90.30	Faca para carne c/ lâmina de aço inox 10 c/cabo de polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina medindo 33x21cm	Und	52	R\$ 31,96	R\$ 1.661,92	Médio	25/06/2025	Não
46	3.3.90.30	Faca para pão c/ lâmina de aço inox ondulada, cabo de polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, dimensões aproximadas de 33,5 cm	Und	40	R\$ 7,37	R\$ 294,80	Médio	25/06/2025	Não
47	3.3.90.30	Frasco multiuso borrifador, de polipropileno transparente, com válvula longa spray que alcança no fundo do frasco, sugando desta forma todo conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com capacidade de 1 litro.	Und	125	R\$ 7,33	R\$ 916,25	Médio	25/06/2025	Não
48	3.3.90.30	Frigideira grande, com profundidade mínima de 7 cm, em alumínio com revestimento interno antiaderente, diâmetro de 32 cm.	Und	36	R\$ 30,96	R\$ 1.114,56	Médio	25/06/2025	Não
49	3.3.90.30	Funil de plástico, tamanho médio, na cor branca	Und	15	R\$ 5,59	R\$ 83,85	Médio	25/06/2025	Não
50	3.3.90.30	Garfo em inox para sobremesa	Und	244	R\$ 3,27	R\$ 797,88	Médio	25/06/2025	Não
51	3.3.90.30	Garfo, todo em aço inoxidável (inclusive cabo).	Und	620	R\$ 6,53	R\$ 4.048,60	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

52	3.3.90.30	Garrafa para Água polipropileno; tipo Squeeze Acqua Bio Degradê. Capacidade entre 350 ml; Cores diversas de Alta Densidade, com dimensões 20 x 06 x 06 cm (A x L x D). Em Material Atóxico; Tampa Rosqueável; Personalizada com arte e brasão da Prefeitura Municipal de Mandirituba, em um dos lados da garrafa. Em arte definida e fornecida pela Prefeitura Municipal de Mandirituba. Conforme modelo: 	Und	2600	R\$ 9,95	R\$ 25.870,00	Médio	25/06/2025	Não
53	3.3.90.30	Garrafa térmica inquebrável em aço inoxidável c/ capacidade para 2 lts	Und	40	R\$ 47,16	R\$ 1.886,40	Médio	25/06/2025	Não
54	3.3.90.30	Garrafa térmica, corpo plástico, ampola de vidro e rolha	Und	10	R\$ 31,77	R\$ 317,70	Médio	25/06/2025	Não



		dosadora. Capacidade para 01 litro. Qualidade igual ou superior à marca Termolar.							
55	3.3.90.30	Garrafa térmica, corpo plástico, ampola de vidro e rolha dosadora. Capacidade para 05 litros. Qualidade igual ou superior à marca Termolar.	Und	30	R\$ 61,68	R\$ 1.850,40	Médio	25/06/2025	Não
56	3.3.90.30	Jarra medidora em plástico resistente com tampa, capacidade 2 litros	Und	15	R\$ 13,78	R\$ 206,70	Médio	25/06/2025	Não
57	3.3.90.30	Jarra plástica com capacidade aproximada mínima de 3,5 litros, em plástico branco ou incolor transparente.	Und	52	R\$ 17,08	R\$ 888,16	Médio		Não
58	3.3.90.30	Kit esfregão mop – cabo e refil mop giratório, possui um cabo de aço inox que não enferruja com regulagem de altura 1,04 metros a 1,28 metros e 1 refil de microfibra, possui alta absorção, não solta os fiapos é lavavel em maquinas – em cores variadas.	Und	80	R\$ 46,17	R\$ 3.693,60	Médio	25/06/2025	Não
59	3.3.90.30	Liquidificador industrial 2 litros, 110volt. Ou bivolt.	Und	15	R\$ 255,20	R\$ 3.828,00	Médio	25/06/2025	Não
60	3.3.90.30	Lixeira doméstica em plástico resistente. Capacidade para 11 litros, com pedal.	Und	32	R\$ 27,89	R\$ 892,48	Médio	25/06/2025	Não
61	3.3.90.30	Lixeira em polipropileno altamente resistente, capacidade mínima de 30 litros, abertura/fechamento com pedal, sendo movimentado em metal	Und	40	R\$ 58,22	R\$ 2.328,80	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

		de marca igual ou superior à marca Perfect.							
62	3.3.90.30	Lixeira em polipropileno altamente resistente, capacidade mínima de 100 litros, abertura/fechamento com pedal, na cor branca	Und	30	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00	Médio	25/06/2025	Não
63	3.3.90.30	Luva de proteção térmica, em tecido metalizado com bordado 100% algodão, viés 100% algodão, manta 100% algodão, com dimensões aproximadas de 32x18cm, e garantia de 3 meses do fornecedor.	Pares	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Médio	25/06/2025	Não
64	3.3.90.30	Mamadeira com bico universal de silicone; Composição/material: pp e silicone ; peso aproximado do produto (kg): 0,174kg; capacidade (ml): 250ml; certificação do inmetro, com matéria prima livre de bisfenol a (bpa); estampas sortidas.	Und	125	R\$ 10,24	R\$ 1.280,00	Médio	25/06/2025	Não
65	3.3.90.30	Multiprocessador de alimentos - 1000 W de potência, 7 em 1 com lâminas em aço inox afiados, tensão 127W, de fácil manuseio. Liquidificador: para fazer de sucos, molhos. Processador: para moer, picar, cortar, fatiar, ralar e triturar diversos alimentos.	Und	15	R\$ 224,10	R\$ 3.361,50	Médio	25/06/2025	Não
66	3.3.90.30	Panela de pressão, em alumínio, com	Und	15	R\$ 114,90	R\$ 1.723,50	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

		Capacidade mínima para 3 litros							
67	3.3.90.30	Panela de pressão, em alumínio, com Capacidade mínima para 5 litros	Und	17	R\$ 134,72	R\$ 2.290,24	Médio	25/06/2025	Não
68	3.3.90.30	Panela de pressão, em alumínio, com capacidade mínima para 12 litros, com fechamento externo.	Und	10	R\$ 105,52	R\$ 1.055,20	Médio	25/06/2025	Não
69	3.3.90.30	Panela do tipo caçarola nº 24, em material alumínio, borda baixa, sem virola, com capacidade aproximada de 5 litros	Und	43	R\$ 76,46	R\$ 3.287,78	Médio	25/06/2025	Não
70	3.3.90.30	Panela do tipo caçarola nº 38, em material alumínio, borda baixa, sem virola, com capacidade aproximada de 15 litros.	Und	35	R\$ 92,33	R\$ 3.231,55	Médio	25/06/2025	Não
71	3.3.90.30	Panela do tipo caçarola nº 45, em material alumínio, borda baixa, sem virola, com capacidade aproximada de 30 litros.	Und	38	R\$ 179,82	R\$ 6.833,16	Médio	25/06/2025	Não
72	3.3.90.30	Panela do tipo caldeirão nº 24, em material alumínio, borda baixa, sem virola, com capacidade aproximada de 5 litros	Und	41	R\$ 76,97	R\$ 3.155,77	Médio	25/06/2025	Não
73	3.3.90.30	Panela do tipo caldeirão nº 30, em material alumínio, borda alta, sem virola, com	Und	42	R\$ 92,33	R\$ 3.877,86	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

		capacidade aproximada de 15 litros							
74	3.3.90.30	Panquequeira, material: alumínio. tipo: panquequeira. Diâmetro: 20 cm. Características adicionais: com revestimento antiaderente, invertida		15	R\$ 35,15	R\$ 527,25	Médio	25/06/2025	Não
75	3.3.90.30	Pegador de massa, todo em aço inoxidável (inclusive cabo), tipo concha, sem rebite, sem solda, sem engates, sem emendas.	Und	65	R\$ 11,76	R\$ 764,40	Médio	25/06/2025	Não
76	3.3.90.30	Pegador de salada, todo em aço inoxidável (inclusive cabo).	Und	32	R\$ 11,35	R\$ 363,20	Médio	25/06/2025	Não
77	3.3.90.30	Peneira plástica em malha fina (poliéster) cabo resistente com gancho de apoio, medida aproximada 12 cm.	Und	23	R\$ 16,90	R\$ 388,70	Médio	25/06/2025	Não
78	3.3.90.30	Placa sinalizadora ("cuidado piso molhado"), dimensões: largura 30cm x altura 62cmposição de uso: altura 57cm x entre faces 49cm. Cor: amarela. Placa em material de alta durabilidade e resistência em polipropileno injetado, dobrável, para identificar áreas molhadas.	Und	65	R\$ 26,70	R\$ 1.735,50			Não
79	3.3.90.30	Pote plástico retangular c/ capacidade para 16 litros podendo ter variação de 2 para +ou-, resistente, atóxico	Und	78	R\$ 30,01	R\$ 2.340,78	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

		transparente ou branca com tampa e trava							
80	3.3.90.30	Pote plástico retangular c/ capacidade para 8 litros podendo ter variação de 1 para +ou-, resistente, atóxico transparente ou branca e fechamento hermético.	Und	78	R\$ 22,90	R\$ 1.786,20	Médio	25/06/2025	Não
81	3.3.90.30	Pote retangular c/ capacidade para 4 lts. Podendo ter variação de 750 ml para +ou- , resistente atóxico com proteção antibacteriana e fechamento hermético.	Und	75	R\$ 15,99	R\$ 1.199,25	Médio	25/06/2025	Não
82	3.3.90.30	Pote retangular c/ tampa c/ cap. Para 1 litro, podendo ter variação de 150ml para + ou - resistente atóxico, com proteção antibacteriana E fechamento hermético	Und	70	R\$ 12,92	R\$ 904,40	Médio	25/06/2025	Não
83	3.3.90.30	Pote retangular c/ tampa c/ cap. Para 2 lts, podendo ter variação de 500 ml para+ ou - resistente atóxico, com proteção antibacteriana e fechamento hermético.	Und	68	R\$ 14,09	R\$ 958,12	Médio	25/06/2025	Não
84	3.3.90.30	Potes organizadores em plástico com capacidade 20 L, com tampa e trava na cor branco gelo	Und	70	R\$ 37,46	R\$ 2.622,20	Médio	25/06/2025	Não
85	3.3.90.30	Potes organizadores em plástico com capacidade para 60 L, com tampa e trava na cor branco gelo, com dimensões	Und	65	R\$ 47,99	R\$ 3.119,35	Médio	25/06/2025	Não



		57,5X40,4X32,5 CM.							
86	3.3.90.30	Prato de plástico para refeição: uso para merenda escolar, fundo de qualidade, durabilidade, atóxico, dimensões aproximadas: 22cmx 4 cm, prato circular.	Und	3.500	R\$ 4,82	R\$ 16.870,00	Médio	25/06/2025	Não
87	3.3.90.30	Prato fundo em vidro incolor, com qualidade igual ou superior a marca Duratex	Und	239	R\$ 7,64	R\$ 1.825,96	Médio	25/06/2025	Não
88	3.3.90.30	Prato raso em vidro incolor, com qualidade igual ou superior a marca Duralux	Und	75	R\$ 8,10	R\$ 607,50	Médio	25/06/2025	Não
89	3.3.90.30	Processador de alimentos manual grande 5 lâminas inox, material do corpo polipropileno, 900ml med. CxL 14 x13 cm	Und	18	R\$ 9,49	R\$ 170,82	Médio	25/06/2025	Não
90	3.3.90.30	Ralador de alimentos/legumes em alumínio resistente, 4 facas.	Und	21	R\$ 15,69	R\$ 329,49	Médio	25/06/2025	Não
91	3.3.90.30	Refil algodão esfregão profissional para mop giratório.	Und	150	R\$ 8,84	R\$ 1.326,00	Médio	25/06/2025	Não
92	3.3.90.30	Rodo esfregão abrasivo esponja lava piso azulejo, espuma de poliuretano e fibra sintética, cabo de madeira revestido medindo 1.20 m	Und	120	R\$ 12,99	R\$ 1.558,80	Médio	25/06/2025	Não
93	3.3.90.30	Saladeira de plástico retangular com tampa 8 litros	Und	32	R\$ 22,58	R\$ 722,56	Médio	25/06/2025	Não
94	3.3.90.30	Tabua para cortar carne, em material policabornato, medindo aproximadamente 30cm x 50cm x 10mm. Cor branca.	Und	20	R\$ 47,45	R\$ 949,00	Médio	25/06/2025	Não



Prefeitura de

MANDIRITUBA

95	3.3.90.30	Tabua para cortar carne, em polipropileno, medindo aproximadamente 30cm x 50cm x 10mm. Cor branca.	Und	22	R\$ 36,66	R\$ 806,52	Médio	25/06/2025	Não
96	3.3.90.30	Tábuas de corte em vidro temperado, com 40 cm de largura e com pés antiderrapantes, higiênica, fácil de limpar, medidas aproximadas 40 cm x 40 cm x 0,5 cm.	Und	18	R\$ 29,83	R\$ 536,94	Médio	25/06/2025	Não
97	3.3.90.30	Xicara com pires 200ml, para chá, porcelana, branca.	Und	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	Médio	25/06/2025	Não

Mandirituba, 26 de maio de 2025

Felipe Claudino Machado
Prefeito

Página de assinaturas



Felipe Machado
072.351.939-05
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|--------------------------------|---|---|
| 26 mai 2025
08:25:30 |  | Mayara Thaine Moro criou este documento. (Email: mayaramoro2408@gmail.com, CPF: 087.754.669-02) |
| 28 mai 2025
12:23:05 |  | Felipe Claudino Machado (Email: fcm.autentique@gmail.com, CPF: 072.351.939-05) visualizou este documento por meio do IP 177.173.196.205 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil |
| 28 mai 2025
12:23:08 |  | Felipe Claudino Machado (Email: fcm.autentique@gmail.com, CPF: 072.351.939-05) assinou este documento por meio do IP 177.173.196.205 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil |

